Nº 222, sexta-feira, 14 de novembro de 200811 4 3ISSN 1677-7069

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
EDITAL Nº 1, DE 12 NOVEMBRO DE 2008

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2008

O Presidente da Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência Social, no uso das suas atribuições, torna pública a errata do
Edital, a saber:

No Anexo II, incluem-se as datas referentes à isenção do pagamento da taxa de inscrição, conforme abaixo em negrito:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS PREVISTAS
Publicação do Edital 0 5 / 11 / 2 0 0 8
Período postagem da solicitação de isenção 12/11 a 14/11/2008
Divulgação das isenções deferidas e indeferidas 01/12/2008
Período das inscrições nas agências credenciadas dos Correios 17/11 a 03/12/2008
Período das inscrições pela Internet 12/11 a 07/12/2008
Último dia para pagamento da GRU (pagamento pela Internet) 08/12/2008
Período para obter informações sobre locais das Provas Objetivas e Provas Discursivas/Redação 02/01 a 09/01/2009
Aplicação das Provas Objetivas e Discursivas/Redação 11 / 0 1 / 2 0 0 9
Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas 13/01/2009
Prazo para encaminhamento de recursos das Provas Objetivas 14/01 e 15/01/2009
Divulgação do resultado dos recursos
Divulgação do resultado da Prova Objetiva
Convocação para entrega dos títulos 30/01/2009
Prazo para postagem dos Títulos 02/02 e 03/02/2009
Divulgação das notas da Prova Discursiva/Redação 05/02/2009
Prazo para encaminhamento dos recursos da Prova Discursiva/Redação 06/02/2009
Divulgação do resultado dos recursos da Prova Discursiva/Redação
Divulgação das notas atribuídas aos Títulos

13/02/2009

Data para pedido de revisão das notas atribuídas aos Títulos 16/02/2009
Divulgação do resultado da revisão dos Títulos e do resultado final 19/02/2009

No Quadro de Vagas, altera-se o requisito para o cargo Analista de Tecnologia da Informação / Perfil Arquivo, código S26, a saber:
onde se lê: "Graduação em Arquivologia ou Biblioteconomia e registro no conselho de classe", leia-se: Graduação em Arquivologia e registro
no conselho de classe";

E, na coluna Requisitos, para os perfis Análise de Produção (S04), Redes (S05), Banco de Dados (S06), Ambiente Operacional (S07),
Auditor de Sistema (S25), onde se lê: Informática, leia-se graduação na área de Informática.

- No subitem 10.10, onde se lê: "10.10 A Prova Discursiva/Redação será aplicada juntamente com a Prova Objetiva, devendo ser
realizada do tempo determinado no subitem 8.11", leia-se: 10.10 A Prova Discursiva/Redação será aplicada juntamente com a Prova Objetiva,
devendo ser realizada do tempo determinado no subitem 8.9

As demais informações do Edital permanecem inalteradas.

LINO ROQUE CAMARGO KIELING

Ministério da Previdência Social
.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa especializada
para ministrar treinamento no curso de Projeto de Sistemas Orien-
tados a Objetos - UML. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
14/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua
Prof. Álvaro Rodrigues, 460 s 807 Botafogo - RIO DE JANEIRO -
RJ . Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
encontra-se no site www.comprasnet.gov.br ou ainda, mediante o pa-
gamento de R$ 10,00, recolhidos à tesouraria daDataprev.

AMADEU LUIZ VASCONCELOS GUIMARÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/11/2008)

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2008

De acordo com os critérios estabelecidos no Edital,sagraram-
se vencedoras as empresas: HMC Comércio de Informática Ltda, item
1, com o valorde R$ 11.310,00 (onze mil trezentos e dez reais) e a
empresa Inez Beatriz Warpechowski Pawlowski, item 2, com o valor
de R$ 1.120,00 (hum milcento e vinte reais), perfazendo um valor
total para o Pregão em questão de R$ 12.430,00 ( dozemil qua-
trocentos e trinta reais). A empresaInformática J & E Ltda, aclamada
vencedora parao item 2 no Resultado de Julgamento publicadoem
17/10/2008,foi desclassificada por não atender ao subitem 15.2 do
Edital.

SERGIO GIL BIANCHI DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/11/2008)

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº CP 2008.0035.23. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de
Gasolina comum e Oleo Diesel pelo periodo de 12 meses, para
Dataprev no Distrito Federal.

URSULA MARQUES PRATA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/11/2008)

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS

E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES

E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2008

Nº Processo: 35000000913200876. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
08022198000116. Contratado : BIOS COMP SOLUCOES TECNO-
LOGICAS -LTDA. Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática.
Fundamento Legal: Lei 10520/02, Decreto 5450/05 e Lei 8666/93,
com alterações posteriores. Vigência: 14/10/2008 a 31/12/2008. Valor
Total: R$4.450,05. Fonte: 250570202 - 2008NE901175. Data de As-
sinatura: 14/10/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

GERÊNCIA REGIONAL EM BELO HORIZONTE
GERÊNCIA EXECUTIVA EM BELO HORIZONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 6/2008. Nº Processo: 35097000421200859.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 19962067000135. Contratado : EMPREENDI-
MENTOS VIP LTDA - Objeto: Acrescimo de 275 litros de álcool
etílico e 750 litros de diesel para atender as viaturas oficiais da
Gerência Executiva do INSS emBelo Horizonte/MG. Fundamento
Legal: LEI 10.520/02,DECRETO 3555/00E LEI 8.666/93 Vigência:
30/10/2008 a 31/12/2008. Valor Total: R$1.963,75. Fonte: 118033908
- 2008NE900277. Data de Assinatura: 30/10/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 523/2008

Nº Processo: 35059002235200819. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
07065674000113. Contratado : SALENAS MATERIAIS PARA ES-
CRITORIO-LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material de consumo
(caixa arquivo) para atender às GEX/VIT e suas unidades vinculadas.
Fundamento Legal: LEI 10520/02, DECRETOS
3555/00,5450/05,3931/01 E 4342/02 E A LEI 8666/93 E ALTE-
RAÇÕES POSTERIORES. Vigência: 13/11/2008 a 03/12/2008. Valor
Total: R$10.500,00. Fonte: 151000000 - 2008NE900523. Data de
Assinatura: 12/11/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2008

NOLE E CIA LTDA - CNPJ 59104257/0001-36 - itens
3,4,5,7,8 e 10 - R$ 51.200,00; ORTOPEDIA SANTOS E FERREIRA
LTDA - CNPJ 71454771/0001-05 - ITENS 01, 2,6,9,11,12,13,14 E 15
- R$ 4.500,00.

(SIDEC - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

PREGÃO Nº 7/2008

JJ Vitalli - CNPJ 08658622/0001-13 - itens 9,18,19 e 47 - R$
353,87; Jotai Com Mat Construção - CNPJ 08892328/0001-71 - item
11 - R$ 1.830,00; Prisma Mat. Construção - CNPJ 09592051/0001-24
- item 2 - R$ 1.229,00; Lider Ferramentas - CNPJ 20677860/0001-71
- itens 5,6,7,10,12,15,16,17,20,21,22,23,24,25 e 26 - R$ 1.647,00;
Portozelo Atacadista - cnpj 85241248/0001-05 - item 01 - R$
13.466,70.

JOSE MARCELO DA SILVA BARBOSA
Chefe

(SIDEC - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA NO RIO DE JANEIRO
N O RT E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90231/2008

Nº Processo: 37367003371200789. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
92823764000103. Contratado : DIRCEU LONGO & CIA LTDA -
Objeto: Aquisição de Material Permanente através de SRP. Funda-
mento Legal: lei 10.520/02 decreto 3.555/00 decreto 4.342/02 lei
8.666/93 e alterações posteriores Vigência: 03/11/2008 a 31/12/2008.
Valor Total: R$5.459,87. Fonte: 151000000 - 2008NE900231. Data
de Assinatura: 03/11/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90234/2008

Nº Processo: 37367001986200851. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
08685363000110. Contratado : OLIVEIRA & MORGAN LTDA -
Objeto: Aquisição de MAterial PErmanente Através de SRP. Fun-
damento Legal: lei 10.520/02 decreto 3.555/00 decreto 4.342/00 lei
8.666/93 e alterações posteriores Vigência: 06/11/2008 a 31/12/2008.
Valor Total: R$2.400,00. Fonte: 151000000 - 2008NE900234. Data
de Assinatura: 06/11/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM BARBACENA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2008

Nº Processo: 35663000011200836. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
07214878000179. Contratado : RAFTECO COMERCIO DE MA-
TERIAL DE -INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de material
de consumo para a Gerência Executiva de Barbacena e unidades a ela
vinculada. Fundamento Legal: Lei 10.520/02,Dec.3.931/01 alterado
pelo Dec.4.342/02 e Dec.5.450/05 e Lei8.666/93. Vigência:
14/10/2008 a 31/12/2008. Valor Total: R$4.665,00. Fonte: 151000000
- 2008NE900310. Data de Assinatura: 14/10/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2008

Nº Processo: 35162000017200854. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
08036863000120. Contratado : DIKA SUPRIMENTOS DE ESCRI-
TORIOS E-INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de Material
de consumo para a Gerência Executiva de Barbacena e unidades a ela
vinculada. Fundamento Legal: Lei 10.520/02,Dec.3.931/01 alterdao
pelo Dc.4.342/02 e Dec.5.450/05 e Lei 8.666/93. Vigência:
14/10/2008 a 31/12/2008. Valor Total: R$2.288,00. Fonte: 151000000
- 2008NE900307. Data de Assinatura: 14/10/2008.

(SICON - 13/11/2008) 512006-57202-2008NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CAMPOS
DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2008

Nº Processo: 37284000551200818. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
04627542000220. Contratado : STAR BKS LTDA. -Objeto: Con-
tratação de empresa especializada visando aquisição de 35 (trinta e
cinco) cartuchos de toner para impressora Lexmark E332N, para
atender as necessidades da GEX Campos dos Goytacazes/RJ e agên-
cias vinculadas. Fundamento Legal: lei 10520/2002 Vigência: